Rua General Câmara, 2.910 – Jd. Pres. Dutra – PABX (16) 3934-9500
CEP 14060-570 – Ribeirão Preto / SP - www.transerp.ribeiraopreto.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO E
GABARITO OFICIAL

A TRANSERP - EMPRESA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE RIBEIRÃO
PRETO S/A, com sede na Rua General Câmara nº 2.910, Jd. Presidente Dutra, Ribeirão
Preto/SP, inscrita no CNPJ nº 43.581.974/0001-19, por seu Diretor Superintendente, Sr.
Antonio Carlos de Oliveira Junior, no uso de suas atribuições legais, por meio das
informações transmitidas pela Fundação VUNESP, TORNA PÚBLICO o resultado dos
recursos contra o gabarito, bem como DIVULGA o gabarito oficial.

1. Lista contendo: Número do Recurso, nome do candidato, inscrição, opção,
questão e resultado do recurso contra o gabarito

1.1.  Resultado dos recursos contra o gabarito

RECURSO CANDIDATO
INSCRI-

ÇÃO
OPÇÃO QUESTÃO RESULTADO

9122
BRUNA BERMUDES
GUTIERREZ DOS REIS

50068415 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9119
DANIELA APARECIDA DE
ALMEIDA RIBEIRO

50595130 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9130
EDUARDO ANTUNES
CARDOSO

49789856 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9288 HENRIQUE PIMENTA MARÇAL 50640690 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9127
KARINA GARCIA MEDEIROS
POLLO SORIANO

50941305 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9227 LUISA PAOLIELLO MORATO 50317270 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9237
MARCELA MONTEIRO
HENRIQUE DOS SANTOS

50639323 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9439
MELISSA ROSEANE GARCIA
DE TOLEDO

50629034 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9209
RICHARD JUNIO GUIMARAES
ORLOVIKI

49795287 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9292 SABRINA ALVES PEREIRA 50331264 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9225
SAMANTHA MARQUES DE
JESUS

50267736 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9179 SUSANA ZANARDO CHIOZI 50356305 Agente Administrativo 2 INDEFERIDO

9322
DRIELLE OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

49845250 Agente Administrativo 7 INDEFERIDO

9436
MELISSA ROSEANE GARCIA
DE TOLEDO

50629034 Agente Administrativo 9 INDEFERIDO

9121
DANIELA APARECIDA DE
ALMEIDA RIBEIRO

50595130 Agente Administrativo 10 INDEFERIDO

9131 GABRIELA ALMENDRO 50293141 Agente Administrativo 13 INDEFERIDO

9171
ANTONIO LUIS LOURENCO
ZORZENON

50400738 Agente Administrativo 18 INDEFERIDO

9226
FRANCISCO RENATO DE
AFONSO DOS SANTOS
CORREIA

50916491 Agente Administrativo 18 INDEFERIDO

9123
GUILHERME MADURRO
GANZERLI

50852892 Agente Administrativo 18 INDEFERIDO

9184
ADRIELI LETICIA DIAS DOS
SANTOS

49843583 Agente Administrativo 19 INDEFERIDO

9172
ANTONIO LUIS LOURENCO
ZORZENON

50400738 Agente Administrativo 19 INDEFERIDO

     Rua General Câmara, 2.910 – Jd. Pres. Dutra – PABX (16) 3934-9500
CEP 14060-570 – Ribeirão Preto / SP - www.transerp.ribeiraopreto.sp.gov.br

9175
ANTONIO LUIS LOURENCO
ZORZENON

50400738 Agente Administrativo 20 INDEFERIDO

9208
RICHARD JUNIO GUIMARAES
ORLOVIKI

49795287 Agente Administrativo 23 INDEFERIDO

9218 BRUNO FERREIRA DA SILVA 50444948 Agente Administrativo 33 INDEFERIDO

9165
CRISTINA APARECIDA DE
OLIVEIRA

49830775 Agente Administrativo 33 INDEFERIDO

9319 FELIPE MORAIS DEL LAMA 50897195 Agente Administrativo 33 INDEFERIDO

9420
FREDERICO FABIO
MAGOSSO

50910469 Agente Administrativo 33 INDEFERIDO

9232
MARCELA MONTEIRO
HENRIQUE DOS SANTOS

50639323 Agente Administrativo 33 INDEFERIDO

9169 CASSIUS MATHEUS LAMPA 50970380 Agente Administrativo 35 INDEFERIDO

9166
CRISTINA APARECIDA DE
OLIVEIRA

49830775 Agente Administrativo 36 INDEFERIDO

9167
CRISTINA APARECIDA DE
OLIVEIRA

49830775 Agente Administrativo 38 INDEFERIDO

9193 DEBORA DANTAS FERREIRA 49765752 Agente Administrativo 38 INDEFERIDO

9168
CRISTINA APARECIDA DE
OLIVEIRA

49830775 Agente Administrativo 40 INDEFERIDO

9282
ELISANDRA PEREIRA DE
LIMA DA SILVA

49762672 Agente Administrativo 41 INDEFERIDO

9394
FREDERICO FABIO
MAGOSSO

50910469 Agente Administrativo 41 INDEFERIDO

9207
JESSICA ALEXANDRE
BEDINELO

50348132 Agente Administrativo 41 INDEFERIDO

9181 SUSANA ZANARDO CHIOZI 50356305 Agente Administrativo 41 INDEFERIDO

9164 CASSIUS MATHEUS LAMPA 50970380 Agente Administrativo 42 INDEFERIDO

9384
FREDERICO FABIO
MAGOSSO

50910469 Agente Administrativo 47 INDEFERIDO

9290 SABRINA ALVES PEREIRA 50331264 Agente Administrativo 47 INDEFERIDO

9194 DEBORA DANTAS FERREIRA 49765752 Agente Administrativo 48 ANULADA

9217 MOIRA ROMA CANALLE 49749749 Agente Administrativo 48 ANULADA

9195 RAPHAEL SILVA ANANIAS 50875280 Agente Administrativo 48 ANULADA

9161
REBECCA BARILLARI DE
FREITAS

49752057 Agente Administrativo 48 ANULADA

9289 SABRINA ALVES PEREIRA 50331264 Agente Administrativo 49 ANULADA

9140
YAGO GABRIEL MENDONCA
PEREIRA

50792024 Agente Administrativo 49 ANULADA

9180
ANTONIO LUIS LOURENCO
ZORZENON

50400738 Agente Administrativo 50 INDEFERIDO

9359 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 1 INDEFERIDO

9333 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 2 INDEFERIDO

9142 GABRIEL DE OLIVEIRA 50063677 Agente Civil de Trânsito 2 INDEFERIDO

9186 NATALIA CORREA PERUSSI 49832239 Agente Civil de Trânsito 2 INDEFERIDO

9362 THIAGO FERNANDO NETTO 50340611 Agente Civil de Trânsito 2 INDEFERIDO

9334 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 3 INDEFERIDO

9335 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 5 INDEFERIDO

9336 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 7 INDEFERIDO

9146 GABRIEL DE OLIVEIRA 50063677 Agente Civil de Trânsito 10 INDEFERIDO

9132
MATHEUS HENRIQUE MAIA
NASCIMENTO

50808915 Agente Civil de Trânsito 11 INDEFERIDO

9337 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 17 INDEFERIDO

9338 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 18 INDEFERIDO

9339 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 19 INDEFERIDO

9340 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 21 INDEFERIDO

9230 RODOLFO PEREIRA MENDES 49770934 Agente Civil de Trânsito 21 INDEFERIDO

9341 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 25 INDEFERIDO

     Rua General Câmara, 2.910 – Jd. Pres. Dutra – PABX (16) 3934-9500
CEP 14060-570 – Ribeirão Preto / SP - www.transerp.ribeiraopreto.sp.gov.br

9430
JOSE AUGUSTO SALAZAR
FERNANDES

50077104 Agente Civil de Trânsito 26 INDEFERIDO

9342 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 27 INDEFERIDO

9136
MATHEUS HENRIQUE MAIA
NASCIMENTO

50808915 Agente Civil de Trânsito 28 INDEFERIDO

9343 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 39 INDEFERIDO

9344 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 43 INDEFERIDO

9346 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 44 INDEFERIDO

9348 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 45 INDEFERIDO

9349 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 46 INDEFERIDO

9350 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 47 INDEFERIDO

9228
FAUSTO DA SILVA
FERNANDES

49880268 Agente Civil de Trânsito 47 INDEFERIDO

9240 RODRIGO PALUCCI BREGGE 49882325 Agente Civil de Trânsito 47 INDEFERIDO

9352 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 48 INDEFERIDO

9189 RUDNEY SILVA 50327364 Agente Civil de Trânsito 48 INDEFERIDO

9354 DIEGO DONIZETI DA SILVA 49790447 Agente Civil de Trânsito 50 INDEFERIDO

9162
MARIA EDUARDA ISPER
EVARINI

50075691
Agente de Fiscalização de

Transporte
2 INDEFERIDO

9151 MARCELO JOSE COALLI 50652966
Agente de Fiscalização de

Transporte
19 INDEFERIDO

9159
MARIA CLARA DE MELO
OLIVEIRA

50006851
Agente de Fiscalização de

Transporte
29 ANULADA

9187
GEISA PRISCILA DOS
SANTOS CURTOLO

50074784
Agente de Fiscalização de

Transporte
45 ANULADA

9330
DANILO DANTAS DO
NASCIMENTO

50336916
Agente Operacional -

Eletricista
13 INDEFERIDO

9376
MARCELO RODRIGUES
ROSSATO CORDESCHI

50806688
Agente Operacional -

Eletricista
31 INDEFERIDO

9141
LUIZ FERNANDO
MAGALHAES

49889524
Agente Operacional -

Eletricista
32 INDEFERIDO

9378
MARCELO RODRIGUES
ROSSATO CORDESCHI

50806688
Agente Operacional -

Eletricista
32 INDEFERIDO

9395
LUIS FERNANDO
DOMINGUES

49967185
Agente Operacional -

Eletricista
35 INDEFERIDO

9286
LUIZ FERNANDO
MAGALHAES

49889524
Agente Operacional -

Eletricista
35 INDEFERIDO

9118
DANIEL RODRIGUES DA
SILVA

49845020
Agente Operacional -

Eletricista
36 INDEFERIDO

9404
LUIS FERNANDO
DOMINGUES

49967185
Agente Operacional -

Eletricista
36 INDEFERIDO

9221
MARCUS PAULO RODRIGUES
PEREIRA

50091662
Agente Operacional -

Eletricista
36 INDEFERIDO

9408
LUIS FERNANDO
DOMINGUES

49967185
Agente Operacional -

Eletricista
38 INDEFERIDO

9148
LUIZ FERNANDO
MAGALHAES

49889524
Agente Operacional -

Eletricista
38 INDEFERIDO

9220
MARCUS PAULO RODRIGUES
PEREIRA

50091662
Agente Operacional -

Eletricista
38 INDEFERIDO

9401
LUIS FERNANDO
DOMINGUES

49967185
Agente Operacional -

Eletricista
40 INDEFERIDO

9138
MATHEUS HENRIQUE MAIA
NASCIMENTO

49774514 Agente Operacional - Pintor 31 INDEFERIDO

9163 VITOR ANDRE DARIN 49958240 Agente Operacional - Pintor 35 INDEFERIDO

9139
MATHEUS HENRIQUE MAIA
NASCIMENTO

49774514 Agente Operacional - Pintor 38 INDEFERIDO

9126 MARIA IZABEL DE ANDRADE 50226886 Assistente Social 1 INDEFERIDO

9265
ERICA CASTRO TAVARES DE
OLIVEIRA ABIB

50743651 Contador 5 INDEFERIDO

     Rua General Câmara, 2.910 – Jd. Pres. Dutra – PABX (16) 3934-9500
CEP 14060-570 – Ribeirão Preto / SP - www.transerp.ribeiraopreto.sp.gov.br

9196
GABRIELA BARBOSA
CAETANO

50081810 Contador 5 INDEFERIDO

9264
WELLEN KAYZI MORAES DE
ALMEIDA E SILVA

50089854 Contador 14 INDEFERIDO

9158
JOSE ANTONIO BORGES
XAVIER

49759442 Contador 33 INDEFERIDO

9120 VINICIUS FALSARELLI 50536540 Contador 33 INDEFERIDO

9202
GABRIELA BARBOSA
CAETANO

50081810 Contador 34 INDEFERIDO

9435
DANIEL DE SOUZA TEIXEIRA
SILVA

50705962 Contador 35 INDEFERIDO

9174 CASSIUS MATHEUS LAMPA 50970739 Contador 42 INDEFERIDO

9434
DANIEL DE SOUZA TEIXEIRA
SILVA

50705962 Contador 45 INDEFERIDO

9178
JOSE ANTONIO BORGES
XAVIER

49759442 Contador 45 INDEFERIDO

9210 LIVIA CRISTINA PEREIRA 50936514 Contador 45 INDEFERIDO

9124 VINICIUS FALSARELLI 50536540 Contador 47 INDEFERIDO

9213 LIVIA CRISTINA PEREIRA 50936514 Contador 48 INDEFERIDO

9415
DANIEL DE SOUZA TEIXEIRA
SILVA

50705962 Contador 52 INDEFERIDO

9125 VINICIUS FALSARELLI 50536540 Contador 54 INDEFERIDO

9173 CASSIUS MATHEUS LAMPA 50970739 Contador 55 INDEFERIDO

9257 EVERTON RODRIGO BRAIS 49796330 Contador 55 INDEFERIDO

9203
GABRIELA BARBOSA
CAETANO

50081810 Contador 55 INDEFERIDO

9206 JOSE FERNANDO MOREIRA 50700707 Contador 55 INDEFERIDO

9188 MARCOS CARLINI WAHLBUHL 50646460 Contador 55 INDEFERIDO

9128 VINICIUS FALSARELLI 50536540 Contador 55 INDEFERIDO

9204
GABRIELA BARBOSA
CAETANO

50081810 Contador 57 INDEFERIDO

9223
DANIEL DE SOUZA TEIXEIRA
SILVA

50705962 Contador 58 INDEFERIDO

9266
ERICA CASTRO TAVARES DE
OLIVEIRA ABIB

50743651 Contador 58 INDEFERIDO

9243 EVERTON RODRIGO BRAIS 49796330 Contador 58 INDEFERIDO

9205
GABRIELA BARBOSA
CAETANO

50081810 Contador 58 INDEFERIDO

9134 MARLOS FERNANDES LOPES 50282786 Contador 58 INDEFERIDO

9353
WELLEN KAYZI MORAES DE
ALMEIDA E SILVA

50089854 Contador 58 INDEFERIDO

9133 DANIEL GUSTAVO SPANGER 49786229
Técnico em Segurança do

Trabalho
15 INDEFERIDO

9135 DANIEL GUSTAVO SPANGER 49786229
Técnico em Segurança do

Trabalho
33 INDEFERIDO

2. Gabarito Oficial após análise dos recursos

003. PROVA OBJETIVA

AGENTE ADMINISTRATIVO

1 - C 2 - B 3 - D 4 - E 5 - A 6 - C 7 - A 8 - B 9 - D 10 - C

11 - C 12 - B 13 - A 14 - E 15 - B 16 - C 17 - B 18 - D 19 - A 20 - E

21 - B 22 - A 23 - C 24 - E 25 - D 26 - B 27 - E 28 - A 29 - D 30 - C

31 - C 32 - A 33 - E 34 - A 35 - B 36 - C 37 - E 38 - A 39 - A 40 - D

41 - E 42 - A 43 - B 44 - C 45 - B 46 - D 47 - C 48 - N 49 - N 50 - A

     Rua General Câmara, 2.910 – Jd. Pres. Dutra – PABX (16) 3934-9500
CEP 14060-570 – Ribeirão Preto / SP - www.transerp.ribeiraopreto.sp.gov.br

004. PROVA OBJETIVA

AGENTE CIVIL DE TRÂNSITO

1 - C 2 - B 3 - D 4 - E 5 - A 6 - C 7 - A 8 - B 9 - D 10 - C

11 - C 12 - B 13 - A 14 - E 15 - B 16 - B 17 - A 18 - C 19 - E 20 - D

21 - B 22 - E 23 - A 24 - D 25 - C 26 - E 27 - B 28 - B 29 - N 30 - A

31 - D 32 - D 33 - C 34 - B 35 - B 36 - A 37 - E 38 - D 39 - E 40 - B

41 - B 42 - D 43 - C 44 - B 45 - C 46 - A 47 - C 48 - C 49 - A 50 - D

005. PROVA OBJETIVA

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRANSPORTE

1 - C 2 - B 3 - D 4 - E 5 - A 6 - C 7 - A 8 - B 9 - D 10 - C

11 - C 12 - B 13 - A 14 - E 15 - B 16 - B 17 - A 18 - C 19 - E 20 - D

21 - B 22 - E 23 - A 24 - D 25 - C 26 - E 27 - B 28 - B 29 - N 30 - A

31 - E 32 - B 33 - C 34 - B 35 - A 36 - D 37 - C 38 - E 39 - C 40 - D

41 - E 42 - A 43 - C 44 - D 45 - N 46 - A 47 - D 48 - A 49 - E 50 - B

006. PROVA OBJETIVA

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1 - C 2 - B 3 - D 4 - E 5 - A 6 - C 7 - A 8 - B 9 - D 10 - C

11 - C 12 - B 13 - A 14 - E 15 - B 16 - B 17 - A 18 - C 19 - E 20 - D

21 - B 22 - E 23 - A 24 - D 25 - C 26 - E 27 - B 28 - B 29 - N 30 - A

31 - D 32 - B 33 - E 34 - C 35 - A 36 - B 37 - E 38 - C 39 - A 40 - D

41 - E 42 - C 43 - B 44 - D 45 - A 46 - C 47 - E 48 - B 49 - D 50 - A

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 29 de abril de 2019.

Antonio Carlos de Oliveira Junior
Diretor Superintendente